特長
製品体系
仕様一覧
注意事項
型式項目説明
製品仕様・寸法図
取付方法・取付姿勢
システム構成

特長特長特長特長
クリーン対応アクチュエータの型式は下記のスライダタイプとスカラロボット（P201参照）に分類されます。
型式の各項目の内容（①～⑨）は下記をご参照下さい。
また各項目の選択範囲はタイプ毎に異なりますので、詳細は各タイプのページをご参照下さい。
①シリーズ ②タイプ ③エンコーダ種類 ④モータ種類 ⑤リード ⑥ストローク ⑦適応コントローラ ⑧ケーブル長 ⑨オプション
WX
超大型
中間サポート付
100 100mm
～ ～
2500 2500mm
100mm毎設定
600 600W
750 750W
A アブソリュート T1 XSEL-J/K N ケーブルなし
S 3m
M 5m
X□□ 長さ指定
AQ AQシール
B ブレーキ
C クリープセンサ
L 原点リミットスイッチ
NM 原点逆仕様
SCON
T2 SSEL
XEL-P/Q
10 10mm
20 20mm
25 25mm
30 30mm
40 40mm
50 50mm
I インクリメンタル
ISDACR 標準タイプ
ISPDACR 高精度タイプ
VR 吸引用継手
取付勝手違い
LL 原点リミットスイッチ
勝手違い
CL クリープセンサ勝手違い
W 超大型
【ISDACR/ISPDACRシリーズ】
ISDACR W A 600 40 1300 T2 S L例）
単軸ロボット型式項目説明 クリーンルーム対応シリーズ
【ISDBCR/ISPDBCR/SSPDACRシリーズ】
※機種により選択出来る
リードは異なります。
※機種により異なります。
※ケーブルは標準が
ロボットケーブルです。
AQシール（AQ）は必ず記入して
下さい。ケーブル取出し方向
（A1S/A1E/A3S/A3E）は必ずどれ
かの記号をご記入下さい。
ISDBCR アルミベース
標準仕様
ISPDBCR アルミベース
高精度仕様
SSPDACR 鉄ベース
高精度仕様
100 100mm
～ ～
2500 2500mm
T1 XSEL-J/K
T2
SCON
SSEL
XSEL-P/Q
4 4mm
5 5mm
8 8mm
10 10mm
16 16mm